•

PREFEITURA DE

jaguaruana
0 futuro começa agora L.)

••• •• Ft t

i).1e''oer a

PREFEITURA DE JAGUARUANA — CE — AVISO DE LICITAÇÃO — O PREGOEIRO DA
PREFEITURA DE JAGUARUANA — CE, TORNA PÚBLICO, A ABERTURA DO PROCESSO DE
PREGÃO PRESENCIAL N° 2022.06.09.01 - PP, TENDO COMO OBJETO A AQUISIÇÃO DE
MOTOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE
TRANSITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA/CE. TIPO MENOR PREÇO, COM DATA
DE ABERTURA MARCADA PARA 0 DIA 05 DE JULHO DE 2022, As 09:00H, NA SALA DA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL. JAGUARUANA, 15 DE
JUNHO DE 2022. JOEFERSON MOREIRA DA SILVA. PREGOEIRO.

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, laguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398

DE
GC?

•

FSC
•••••, •409

MISTO
Pod toodiede
• rot& lam=

tespenskei

FSC. C12e031

•

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N°126 I FORTALEZA, 20 DE JUNHO DE 2022 e

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ores. A Comissão de Licitação, com Sede na Praga Anastácio Maia, 140 40 —Centro— Ords-CE,00munica
interessados que no dia 01 de julho de 2022, 09:00hs, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico n° 2022.06.15.01-SRP, 01:0j0o.
de Preços destinado contratação da prestação de serviços de transporte escolar, de responsabilidade da Secretaria de Educação Esporte a,i ventu e
do Municipio de Or6s/CE, tudo conforme Anexo I. 0 edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, netnisoLácio
de atendimento ao público, de 08:00 is 12:00h, ou pelos os sites: www.b11.org.br. ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.bilta-r
municipiosh Or6s/Ce, 15 de junho de 2022. Jost Klerbton Medeiros Monte Júnior — Pregoeiro.

*0* *0* *0*
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Mucamlbo — Aviso de Licitação. 0 Presidente da Licitação deste Municipio toma público que no dia 06
de julho de 2022 es 09:00 horas, catará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preço N° 1306.01/2022, cujo objeto 6 a contratação de empresa para
construção e reforms do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS, no Municipio de Mucambo/CE. O Edital estará disponivel, no horário de
atendimento ao público de 08:00 is 12:00h e também nos sites http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e http://www.mucambo.ce.gov.br/. Informações
pelo fone: 0**88 —3654 1133, ou no endereço 11 Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo — Ce, 15 de junho de 2022. Francisco Orécio de
Almeida Aguiar — Presidente.

*0* **• *0*
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Licitação. Torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta,
para cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que sera realizada no dia 05 de julho de 2022 is 10h:00min no
portal www.b11.org.br conforme especificado no Edital N° 00.006/2022-PE com o seguinte objeto: contratação de empresa para aquisição de Veículos OKM
para atender diversas Secretarias do Municipio de Graça/CE. 0 Edital encontra-se, Av. Jose Cindido de Carvalho, 483 - Centro, Graça - CE, fone: 0"88 —
3656 1255, no horário de atendimento ao público de 07:30h is 11:30h c também nos sites http://www.graca.ce.gov.br/. Graça - CE, 15 de Junho de 2022.
Francisco Douglas Cavalcante de Oliveira — Pregoeiro.

*** *0* *0*
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Amontada - Tomada de Preços N 05.04.01/2022-07/TP - Aviso de Adjudicação e Homologação.
Secretário de Infraestrutura, toma público o Extrato da Adjudicação e Homologação da Tomada de Preços n° 05.04.01/2022-07/TP. Objeto: contratação
de pessoa jurídica para executar obra de recuperação de estrada vicinal na Localidade de Garças, no Municipio de Amontada, conforme Convênio N°
154/2021-Superintendência de Obras Públicas-SOP— Governo do Estado; Vencedora: Construtora Icone EIRELI-CNPJ (MF) bl° 10.588.971/0001-58; Valor
Global: R$ 604.037,73 (seiscentos e quatro mil trinta e sete reais e setenta e três centavos). Amontada - CE, 10 de junho de 2022. Flávio Cesar Bruno
Teixeira. Secretário de Infraestrutura.

O** *** ***
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS — CHAMADA PÚBLICA
N° 006/2022/-SECULT — OBJETO: Fomentar, por meio da concessão de apoio financeiro, a realização de iniciativas destinadas à promoção, preservação
e difusão das tradições regionais cearenses voltadas para as manifestações priprias do period° junino. A Comissão de Avaliação Técnica comunica aos
interessados o Resultado de Julgamento na Fase de Análise de Propostas da seguinte forma: Todas as PROPOSTAS foram declaradas CLASSIPWADAR.
Os motivos encontram-se em ata complementar de julgamento. Fica aberto o prazo do item 11.2 do Edital para apresentação de recurso. Tamboril-CE, 20
de Junho de 2022.

ǐ *** •**
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° TP-013/2022
— Objeto: Contratação de serviços para execução do projeto de limpeza pública e coleta de resíduos sólidos, de responsabilidade da Secretaria
de Serviços Públicos do Municipio de Iracema. Tipo de Licitação: Menor Preço por Lote. Regime de Execução: Indireta. A Comissão de Licitação
comunica aos interessados que no dia 06 de Julho de 2022, is 08h, na Sala da Comissão de Licitação, estará Recebendo os Envelopes de Habilitação e
Proposta de Preps, para a Licitação do objeto acima citado. 0 Edital emit disponível nos Sítios: http://licitacoes.tee.ce.gov.br e www.iracema.ce.gov.br/
jicitacao.pbp. A Comissão.

*0* *0* *0*
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAO —AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 0306.01/2022-TP— 0
Presidente da CPL de Acarati toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 06 de Julho de 2022 is 09h, na Sede da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Rua Major Coelho, N° 185, Centro, Acaraii/CE, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo
Objeto é a Contratação de empress especializada para construção de Tres Areninhas no Município de Acaraú, junto da Secretaria de Desporto e
Juventude do Municipio de Acarari/CE, conforme especificações dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, de Segunda Its
Sexta-feira, das 08h as 12h e das 14h is 17h. Acarafi-CE, 15 de Junho de 2022. Paulo Costa Santos — Presidente da CPL.

*0* *0* *0*
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS — AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS — TOMADA DE PREÇOS N° 005/2022-SEINFRA — 0 Presidente da Comissão de Licitação do Municipio de Crateús comunica que a abertura das Propostas da Tomada de Preços N* 005/2022-SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratação de empress para a prestação de serviços de pavimentação cm pedra tosca em diversas ruas da sede e Zona Rural do Municipio de Crateús, conforme MAPP 1522 e Termo de Convênio N°64/2022, firmado com a Superintendência de Obras Públicas — SOP — e a Prefeitura Municipal de Crateús — CE. Acontecerá no dia 21 de Junho de 2022 is 14h, na sala da CPL— Av. Edilberto Frota, N° 1.821, Planalto, Crateús, Ceara. Crateús-CE, 15 de Junho de 2022. Antonio Fernandes Alves Junior — Presidente da CPL.

*** *0* *0*
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS — AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS—CONCORRÊNCIA
PÚBLICA N° 004/2022-SEINFRA — 0 Presidente da Comissão de Licitação do Municipio de Crateús-CE comunica que a Abertura das Propostas da Concorrência Pública N° 004/2022-SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para a construção de 09 (nove) passagens molhadas em diversas Localidades do Município de Crateús, conforme MAPP 1507 e Termo de Convênio Isr 65/2022, firmado com a Superintendência de Obras Públicas — SOP — e a Prefeitura Municipal de Crateús — CE. Acontecerá no dia 21 de Junho de 2022, es 09h, na Sala da CPL — Av. Edilberto Frota, N° 1.821, Planalto, Crateús, Ceará. Crateús-CE, 15 de Junho de 2022. Antonio Fernandes Alves Junior — Presidente da CPL.

sa• *** ***
ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO DE ANULAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇO N' 009/2022— A Prefeitura Municipal de Tamboril-CE, através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos comunicam a ANULAÇÃO do Processo Administrativo N°2022.06.09.001, na Modalidade Tomada de Preço N° 009/2022, cujo OBJETO é a Execução de pavimentação em pedra tosca na Localidade de Boa Esperança no Municipio de Tamboril/CE, conforme MAAP 1912. Motivo: vicio de insanável no Edital. Fundamentação Legal: art. 49 da lei 8.666/93. Data: 12/04/2022.Tamboril-CE, 20 de Junho de 2022. Antonio R8mulo Navone Araújo Veras — Ordenador de Despesa.

*0* **• •**
ESTADO DO CEARA- SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DO MUNICIPIO DE ICAPU1 - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL - N.° 2022.06.10.01— ABERTURA: 01 de JULHO de 2022 is 08h30min. JULGAMENTO: menor prep:, por Item. OBJETO: Aquisição de Motores e Bombeadores Submersos para Suprir as necessidades do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, do Municipio de Icapui-CE., conforme especificações comidas no Termo de Referência. Informações: Rua Floriano Monteiro, 1460, Centro — Icapuí - CE ou (88) 3432.1206 de 07h00min is 13h00min. Renato de Sousa Rebougas — Pregoeiro.

*0* *0* *0*
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — CE, toms público, a abertura do processo de Pregão Presencial n°2022.06.09.01 - PP, tendo como objeto a aquisição de motos para suprir as necessidades da Autarquia Municipal de Transito do Municipio de Jaguaruana/CE. Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 05 de julho de 2022, is 09:00h, na Sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal. Jaguaruana, 15 de junho de 2022. Joeferson Moreira da Silva — Pregoeiro

o

CL
E

o
=

E
.c)
2 o
17

o

Za3

LU

o

2#r
'111.1%111 'q•P alq§1

‘,41
k4g6gt

Wfitr y 0545
I gpiti1441

41Aireargkpi
9Vpi

iii

ihNtrl 4" g-  at

11 1411i
4S

4h44.14.11
111W -43°44 5i
00

1,121g0::1
glq0 3-V41 -1 104

,E5
°41W8rio-.1-t-a; 24wfl :'¡Au '0422 At13 Rn I 2 52pi Zgp
MIA/4412;01;,r2

Mgr!

Plit
14;10i1
Ifle1411

tLA SE? -
1h1111 g 2

illt

4-118sp Is
gds,1%afgaq
g =IA 01

51,11

$t;'W 4-b oi

g; gib
ti<28gg

1-14111-
!Anila

- ii
80.(443 E

ru-2 0.004,4:a
,_ Ei2ogg .2..

:!!TgT 8:8. ggli"g .E.C.5.52,8 a7

4 '• 3 v 1 ,14-ct 2 ,160

i.g.24,,A qcs,,,jm xilt E"8i.g'8.g 8e2 C";,),Vg25:2 .4.<151:gag*.St w8.544%„4C-Ho utrig g0%02 0.0mg7.7z
tTictEhllg /412S818T/ ii(r0 igl°2qaiWi.4.8 eIglzill e qs. .olo. cAglaio iz gzFA L,-m,,I.2.113., otiVo 8 "i a - -8 • BolizwYll't .

hió;)§8w'W(h5EC420
wotlogg 't°3-fig.';'°' -Le

,qiE .1:68,4„008,g,g85a*.,

44 Wgirt q l mcIg.gif6
< WgOgi til I1

4
.02P; it484tie9W,Nsq,21i

"irE lgla-iii*V3

11 ;4 H O
wallT19 k,77,.

411!
1

illglgialill
-

¡
-_,I 1§28:qg ,

b
h

' inft
......J

afglIUU Ok1.231
Rsat...-.

wog-p yi ¡I °ti R hrtT 8
4 °I Pgilwf 4

4
1 gg l qw, 8 1:14 Og

g
egaar. 41141
Eg14 1 4 0

h/ Vt 'ilr 011 1
414g IlsgilKts
Iiiittvg c i igg
010,32 4.1.01t21

$1111114411
a iiii 11

R3a

w Nsgspg3 iig;

i 31'

l
44

PTP. 1 3

itqA4L
1

1TONIA114 WIg .,M
78500 91m

g1114140.;

;as °iPS
El

g 2R*1-,E4 Eb gplIW-gs
£iM -:w9gg8132

IP 2r12/°44? 4L1 tio .e§s Nu .2
g6 '2g2 w2N
- 04211t /4

'? R

8kgPMPllit
RWR/3110121 0.1:6Ja

514123:445Çg

Er
V 02

fq3g0g,24u1
441NSSfai

€§
1143511 1h 54 1? 44 •g<11 •tg 4.12ub-,.
w(142581k2IMPB'

"4314iiiggE! wa‘v
528M0148'44
gaah 1.12' °E0.4 §

•P
a° 11

e
ww,1 iosOrdpgA
ap1104111

0-1641
NW !E;1.1
AN
g
,441b
401 4v0
71 .4114'3'i

Mi§alkt1)14

.0CIE0c,
o 17S ...  o

iposm

AZ1
-4 sit43p
f184.11 -1

5,8g2!4-Egf-E t,,21
4,012,as,.;tgsaP;9

ssiP IN-041:
gpfrillii.o!P8P

IE

p.441.1zZeLg

I I 9
.-11 4111111i4 / 41

'kwh-10844RIP
59' s3 seE- 280i

_aAg
42.1r'1141vg wELT gg

tgE2sja8 kEot
asehl4g 14?-tp,v

114111111. 10b8ill

Alei:ktaifte

g 3-s
1 1.1
E '

°I gli I s zitE € 8rpaio opli
igg22

qg,S
1r42 4
121W

O a ti

PIN
&8'

sWEi

li Iii

19114PI 2 1g, gg?

11:4111 2
glItp311
AtT1 Alg

Ei k 14g I01g g VII;

UL.

 ha
113.2.2. 2

11WeliPi
in0401

'2400111

;;

M142 11

l OttMglii aiw g< 0 g, :te

osts fotglij

.21111 1 E1

al""Lr14

1 0 0h o s , - a

84 4::3114:4:c:41
ttii"

p
11 2(5?) Wzde
pg0TOV 21T

I; CZ2ggRgVer
173812g029:1g

1:Pli 2 N101

Ilib4901g14'0:f. E
18 § L VNA

11411100i
140 - Vier 1 a@igg
I "PTP:'21132I g

hila7417-,A g zi
8EM6Mitagrn

itf;g4f4B-OU2tE4
IcgDiffailli:VI

"816".824wi 400cg g=15°D1
igg 2V o E VII
)7""liql 40

I

1.3024717112illgil agpS' 0 -207, 4 ' .02Fe " W .A.
q2 -çl" t2t2diascrnal
r4" 614 - ctSggq g

‹
g'-,1,22E.5gs E RtC

-e2ç.4?8,14-geh
!!¡E121ihi lli4q .

siira:-EgpT, .... c. 2. e 00:J- 22 ..;

W
i=

gS-,NhilaN 8/ 23 g 82„
1-,,l'

4.4 E;
iLg.aokm -apt e11qt -0181111711N
sIsiOtt20-szoL

1g;j19-ctit-g'h,,§§g 8Htil 11-11141-.91 g
030y15.841aP6 44
 1

011,-zv 541E. 6(1.4
13E6 Euv-oz .N

Fa..?g4 a :QIe2j112i2k vd_s
0.143k8rIgg

WA

40

1 0 8.82 4144 Bg
t-4,2 4

alw
18 i4Ts E gs 1~00
1 410EailEgiS .4 t

30 ,/

°Z17°"11.33x.

i gl gx 2jg.'2P

q=111211Sai

111Piffili!
4,:gP;g11§, 13

!Maga]

21.,t2g.

gelMOPti !gigig640/82 ..-C V 8p8 T,'EAZ

34 2 -o o2E4,

1210a018': "Y_gm ocotRgre Igroe2Y,2ZR 62 ig4 221agrg0443
F;i g;-

0V:o4-52c20i8
2t1EWP,O;7w 19 3E1WA' 222§ol  484 AA 2tEErg6 SgEG'

1"11hgVF111 41: gi2W841
ligig;402
is:3;t1.43 - za miNigggigst,
1160 2Tiirt2ci• o, ag-l ca 451.-a-82 o. F4-320.

pg
' Sm a-- bei tmani4

4i 42 245-2Se'agt.o a.
1 -ggg a l̀ WE gt
ncrF:Zatgi2hZ